
Uchwała Nr V/80/2007 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 16 kwietnia  2007  roku 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Rokiciny  z wykonania budŜetu 

za 2006 rok.  

 

Na podstawie art.13 pkt. 5  w związku z art. 19 ust. 2  ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 

2001 roku Dz.U. nr 55, poz.577,  z późniejszymi zmianami)  po rozpoznaniu 

sprawozdania Wójta Gminy Rokiciny z wykonania budŜetu za 2006 rok Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi : 

 

1. Urszula Wiktorowska   przewodniczący 

2. Małgorzata Michałek  członek 

3. Beata Kaczmarek   członek 

 

uchwala, co następuje: 

 

Opiniuje pozytywnie sprawozdanie Wójta Gminy  Rokiciny z wykonania 

budŜetu za 2006 rok. 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłoŜone przez  Wójta Gminy Rokiciny     

sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy  za 2006 rok  biorąc pod uwagę 

następujące dokumenty : 

 

• sprawozdanie opisowe z  wykonania budŜetu Gminy Rokiciny za 2006r. 

   

• uchwałę Rady Gminy  Rokiciny  w sprawie uchwalenia budŜetu na 2006 rok 

wraz z uchwałami i zarządzeniami organów Gminy dokonującymi zmian 

budŜetu i w budŜecie podejmowanymi w roku budŜetowym, które zostały 

przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 

• sprawozdania statystyczne sporządzone na podstawie rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie 

sprawozdawczości budŜetowej (Dz.U. nr 115, poz.781),  

 

W wyniku analizy powyŜszych materiałów sprawozdawczych oraz 

dokumentów pozostających w rejestrach Izby, Skład Orzekający ustalił, Ŝe:  

 

1) przedłoŜone sprawozdania statystyczne i sprawozdanie opisowe nie budzą 

zastrzeŜeń z formalnego punktu widzenia, 

  

2) wielkości planu dochodów i wydatków budŜetowych oraz przychodów  

i rozchodów Gminy zawarte w sprawozdaniu  opisowym i w sprawozdaniach 

statystycznych  są zgodne z kwotami, które zostały uchwalone w budŜecie, 
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poza planami dochodów  wykazanymi w sprawozdaniach Rb – 34 z 

wykonania planów finansowych dochodów własnych jednostek budŜetowych 

i wydatków nimi finansowanych. Przy powyŜszym Skład Orzekający 

przypomina, Ŝe moŜliwość dokonywania zmian w planach dochodów 

własnych regulują przepisy  art. 188 ust.2 pkt 1 oraz pkt 2 ustawy o 

finansach publicznych w związku z § 12 ust. 3 Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie gospodarki finansowej 

jednostek budŜetowych, zakładów budŜetowych (....). TakŜe  w sprawozdaniu 

Rb - NDS o nadwyŜce/deficycie nie wykazano, w poz. D171 w kolumnie plan, 

kwoty wolnych środków planowanych - zgodnie z budŜetem Gminy - do 

zaangaŜowania na pokrycie deficytu budŜetu. W związku z powyŜszym Skład 

Orzekający przypomina, Ŝe zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów  

z dnia 27 czerwca 2006r. w sprawie sprawozdawczości budŜetowej  

w sprawozdaniu Rb – NDS  dane dotyczące przychodów jednostki samorządu 

terytorialnego po stronie planu powinny być zgodne z planem budŜetu 

uchwalonym przez organ stanowiący na koniec okresu sprawozdawczego. 

Dane te uwzględniają wyszczególnienie - w odniesieniu do przychodów 

budŜetu z tytułu nadwyŜki z lat ubiegłych i przychodów z innych źródeł  

(w tym wolnych środków) – kwoty tych środków przeznaczanych na pokrycie 

planowanego deficytu. Natomiast po stronie wykonania naleŜy wykazać –  

w odniesieniu do tych środków – ich wysokość   faktycznie zaangaŜowaną  

na pokrycie deficytu.  

 

3) ponadto na podstawie sprawozdania Rb - NDS Skład Orzekający stwierdził, 

Ŝe rozchody budŜetu z tytułu spłaty kredytów i poŜyczek wykonano   

w kwocie o 4.745zł wyŜszej od planowanej w budŜecie Gminy. Przy 

powyŜszym Skład Orzekający przypomina, Ŝe zgodnie z art. 165 ustawy  

o finansach publicznych  podstawę gospodarki finansowej Gminy stanowi 

budŜet Gminy, uchwalany w formie uchwały budŜetowej, określający między 

innymi planowane w danym roku rozchody budŜetu. Zatem wykonanie 

budŜetu Gminy powinno być zgodne z uchwalonym budŜetem Gminy.    

       

4) w wykonaniu budŜetu  nie stwierdzono realizacji zadań nie objętych planem 

finansowym oraz powstania zobowiązań wymagalnych.   

 

Od opinii wyraŜonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych słuŜy Wójtowi Gminy Rokiciny   odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby. 

  

 

 

Przewodniczący  

Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 

 

  


